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Invitation til Forbundsmesterskab 2023 
 
Parasport Danmark Svømning har hermed fornøjelsen at invitere alle danske klubber til at deltage i 
Forbundsmesterskabet 2023.  

I samarbejde med Vejle Svømmeklub ser vi frem til et forrygende og festligt stævne for alle deltagerne.  

 

Dato: Lørdag den 27. maj 2023 fra kl. 12.15 – forventet slut kl. 18.00 

Forud for stævnet vil der være Landsmøde fra kl. 10.00-11.30 – særskilt 
invitation kommer senere. 

Sted: DGI Huset Vejle 

Willy Sørensens Pl. 5,  

7100 Vejle 

www.dgihusetvejle.dk 

Tilmeldingsfrist:  Fredag den 5. maj 2023 senest kl. 23.59 gælder både svømmere og official. 

Tilmeldinger modtaget efter denne dato vil ikke blive accepteret. 

Betaling:  
 

Efter tilmeldingsfristen fremsendes en faktura til klubben. 

Pris pr. svømmer: kr. 250,00 
Stævnekoordinator og 
kontakt sker til: 

Idrætsudvalget:  swim@parasport.dk  

 

Tilmeldingsprocedure:  
Tilmelding af svømmere og official sker i Svømmetider.dk eller alternativt fremsendt direkte til 
stævnekoordinatoren pr. e-mail vedhæftet en Lenex tilmeldingsfil til direkte indlæsning i WinGrodan2.  

Alle svømmere skal tilmeldes med en anmeldelsestid. Hvis en svømmer ikke har en officiel tid, skal der ved 
tilmelding angives en estimeret anmeldelsestid.  

Der er en løbsbegrænsning på 5 individuelle løb pr. svømmer.  

Holdkapper tilmeldes ikke via svømmetider.dk. Se nyt koncept under løbsplanen. 

Klubberne er velkomne til at bede om bestemt baneplacering, hvis en svømmer har behov herfor. Særlige 
hensyn til baneplacering skal indsendes sammen med tilmeldingen. Baneplacering oplyses pr. mail til 
stævnekoordinatoren.  

På Svømmetider.dk - stævner vil I ligeledes efter tilmeldingsfristen kunne se officialoversigt, startliste samt 
resultatlisten, hvor sidstnævnte offentliggøres ca. 24 timer efter stævnet.  

  

Official:  
Hver klub skal som minimum stille med 1 official med modul 2 ved 1-2 svømmere. Ved 3 svømmere eller 
flere pr. klub stilles med minimum 2 officials med modul 2.  

Officials medbringer egen official-T-shirt. Til official vil der være en let forplejning under officialmødet samt i 
pausen.  

 

 

 



 

 
Parasport Danmark - IU Svømning 
www.parasport.dk 
 

Afmelding/ændringer:   
Afmeldinger og/eller ændringer forud for stævnet skal senest fredag den 26. maj kl. 19.00 til Lene Kjer 
Rasmussen på mail: swim@parasport.dk. Ændringer på stævnedagen kan ikke foretages. 

 

Tidsplan: 

Kl. 12.15-12.30 Leder/Holdledermøde - Deltagende klubber skal sikre, at de er repræsenteret på 
mødet. 

Afmelding/ændring af svømmere/løb skal ske senest den 26. maj kl. 19.00.  

Kl. 12.30-13.30 Officialmøde 

Kl. 12.00-13.30 Adgang til omklædning kl. 12.00 og herefter indsvømning 

Kl. 13.45-18.00 Stævnets afvikles 

Official- og holdledermøde – følg anvisningerne. 

 

Regelsættet for stævnet er: 
Alle der er medlem af en klub, der er medlem af Parasport Danmark, kan deltage i stævnet. 

Stævnet afvikles på 25 meter bane med 8 baner. Derudover afholdes stævnet med elektronisk tidtagning 
(OMEGA) og scoreboard på alle baner.  

Stævnet er for svømmere med et fysisk-, udviklings- eller synshandicap. Stævnet vil blive afholdt i henhold til 
World Para Swimming’s regler, der kan findes på http://www.paralympic.org/Swimming samt regler for WA 
(tidl. kendt under navnet FINA), som findes på www.worldaquatics.com. 

Der er ingen kravtider i forbindelse med deltagelse i Forbundsmesterskabet. Seedning af heats sker efter 
tilmeldingstider og ikke efter klasser. 

 

Klassifikation og deltagelse: 
Svømmerne er inddelt i 16 klasser (S1-S14, S18, S19). 

• Svømmere med et fysisk handicap er inddelt i 10 klasser (S1-S10) i forhold til deres mulighed for at 
få fremdrift i vandet. Klasse S1 består af de svømmere, der har de dårligste forudsætninger for at få 
fremdrift i vandet, og klasse S10 består af de svømmere, der har de bedste forudsætninger.  
 

• Svømmere med et synshandicap er inddelt i 3 klasser (S11-S13): Klasse S11 består af svømmere, 
der er blinde, mens klasse S12 og S13 er svømmere, der er svagtseende. 
 

• Svømmere, der har et udviklingshandicap og IQ på 75 eller derunder, er indplaceret i klasse S14. 
 

• Svømmere med Downs Syndrom er indplaceret i klasse S18 – Virtus II 2 jf. Virtus’ 
klassifikationssystem. 
 

• Svømmere med autisme, autisme spektrum forstyrrelse (ASF) eller Asperger syndrom og en IQ over 
75 (76+) og/eller ingen intellektuel kognitiv funktionsnedsættelse er indplaceret i klasse S19 – Virtus 
II3 jf. Virtus’ klassifikationssystem. 
 

• Ved nationale konkurrencer (undtaget herfor er DM/DIF Danmarksmesterskab) findes desuden en 
Åben klasse S17 for svømmere med andre mindre handicap (ej opfyldelse af mindstehandicap i 
ovenstående klasser), eller svømmere, som endnu ikke har modtaget en national klassifikation i en 
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af ovenstående klasser. 
 

For nye svømmere eller svømmere, som endnu ikke er klassificeret, gælder følgende for alle 
klasser: 
1. Upload dokumentation for diagnose m.v., og samtykke gives her: 

https://form.jotformeu.com/72992598826377 
Ved tvivlsspørgsmål er du velkommen til at kontakte den ansvarlige klassifikation jf. formularer. 
 

2. Herefter får svømmeren en tilbagemelding fra Parasport Danmark om, hvilken klasse man kan stille 
op i til stævner i Danmark, samt hvilke undtagelser man eventuelt er berettiget til.  
Klassifikation skal være tilkendegivet senest den 20. maj 2023 fra Parasport Danmark af 
hensyn til stævneafviklingen. 
 

3. For svømmere med et fysisk handicap kan man blive henvist videre til klassifikation. 
 

Rekorder: 
Danske rekorder kan kun sættes af svømmere, som officielt er internationalt klassificeret af Parasport 
Danmark, og klassifikationen fortsat er gældende. 

 

Medaljer:  
Alle svømmerne inddeles efter følgende gruppering: 
 

Piger Drenge 

Gruppe 1 - Børn & Årgang 2009 og yngre 2008 og yngre 

Gruppe 2 - Junior & Senior 2008 - 1999 2007 - 1999 

Gruppe 3 - Masters (25+) 1998 og ældre 1998 og ældre 

Holdkap for sjov Ingen aldersinddeling - Nyt koncept  

 

Ved Forbundsmesterskabet uddeles medaljer til nr. 1, 2 og 3 efter opnåede point for både damer og herrer, 
så svømmerne konkurrerer mod hinanden jf. aldersgrupperne sammenholdt med deres klassifikation. 

Til FM uddeles deltagermedaljer til nr. 1, 2 og 3 for S17, og svømmere i denne kategori konkurrerer 
indbyrdes i forhold til hurtigste tid i alle discipliner for hhv. damer og herrer.  

I holdkap for sjov uddeles der medaljer til nr. 1, 2 og 3 efter opnåede hurtigste tid. 

For løbstilmelding – se bilag 1. 

 

Pointberegning ved FM: 
Pointberegning i forhold til klassificeringen af den enkelte svømmers handicap, således svømmerne 
konkurrerer ligeværdigt i forhold til deres individuelle handicap.  
 
Pointberegningen foretages for alle klasse på baggrund af Swimming Australia’s til hver en tid gældende 
Multi Class Point Score Guidelines, jf. Reglement for svømning. 

Det betyder, at det ikke er synligt ved hver løbsafvikling, hvem der vinder. Hurtigste svømmer er ikke 
nødvendigvis vinderen. Vinderen er den svømmer, der kommer tættest på verdensrekorden i sin klasse og i 
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det konkrete løb. 
For S17 – Åben klasse konkurrencer indbyrdes i klassen i forhold til hurtigste tid med beregning i forhold til 
FINA-point. 

 

Opfordring til valg af løb: 
I bilaget med løbene kan I se, hvilket løb vi har fået godkendt for både herrer og damer, hvorfor disse løb 
afvikles i DM-ugen som DIF Danmarksmesterskabsløb. Løbene svømmes fortsat under FM 

Følgende løb har vi kun fået godkendt til hhv. damer eller herrer, og kan ikke afvikles som DIF/DM-løb: 

Herrer: 50 fly, 100 ryg og 200 fri 

Damer: 100 bryst 

For at løb kan godkendes til DM-ugen, stilles der krav om, at både herrer og damer kan stille til start i samme 
løb. For at et løb kan godkendes som DIF-løb, skal der være mindst 5 svømmere i 3 år, som stiller til start i 
den pågældende disciplin til Forbundsmesterskabet.  

Forbundsmesterskabet danner ikke grundlag for udtagelse til årets DM-uge. Svømmere, som udtages, får 
særskilt besked i april. Information om udtagelseskriterier vil blive gennemgået på landsmødet den 27. maj 
2023. 

 

Særlige svømmeforhold: 
Der vil være startboks med lyd- og lys samt rygstartsbøjler. 

 

Handicapforhold: 
I dette link finder I oplysninger om hjælp og faciliteterne i svømmehallen: 
https://www.dgihusetvejle.dk/da/svoemmehal/handicapforhold/ 

 

Parkering: 
I bedes orientere jer om parkeringsreglerne her: 

https://www.dgihusetvejle.dk/da/om-os/parkering/ 

 
Forplejning: 
Der er cafeteria i DGI Huset i Vejle, hvor forfriskninger og lette retter kan købes. Læs mere her: 
https://www.dgihusetvejle.dk/da/cafe-nordic/ 

 

 

Vel mødt til en sjov stævnedag. 

 

De bedste svømmehilsner 

Vejle Svømmeklub & Idrætsudvalget for svømning 
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Bilag 1: Løbsrækkefølge 
Løb  Disciplin  Køn  Bemærkning  
1 - 2  200 m fri  Damer - Herrer     
3 - 4  50 m bryst  Damer - Herrer  Godkendt DIF-løb til DM-ugen – 

damer/herrer 
5 - 6  100 m ryg  Damer - Herrer     
7 - 8  200 m IM  Damer - Herrer    
9 - 10  50 m fly  Damer - Herrer     
11 - 12  100 m fri  Damer - Herrer  Godkendt DIF-løb til DM-ugen – 

damer/herrer 
Medaljer      15 minutter  
Pause       10 minutter  
13 - 14  400 m fri  Damer - Herrer     
15 - 16  50 m ryg  Damer - Herrer  Godkendt DIF-løb til DM-ugen – 

damer/herrer 
17 - 18  100 m bryst  Damer - Herrer     
19 - 20  100 m IM  Damer - Herrer    
21 - 22  50 m fri  Damer - Herrer  Godkendt DIF-løb til DM-ugen – 

damer/herrer 
23 - 24  100 m fly  Damer - Herrer     
100  Svømmere x 50 m fri  MIX – holdkap for sjov Afvikles uden for FM og uden officiel tid.  
Medaljer      15 minutter  
De to første løb, 200 og 210 er ikke en del af FM, og der uddeles ikke medaljer i disse 2 løb. 
Ulige løb: Damer - Lige løb: Herrer (undtaget herfra er holdkapperne).  

Nyt koncept – Holdkap for sjov 
Vores holdkapper har tradition for at være uden for konkurrence, og det vil de fortsætte med at være. Alle 
tilmeldte svømmere vil fremadrettet blive fordelt ud på tværs af handicap og klubber, hvor Idrætsudvalget 
bestræber sig på at sikre så fair og lige konkurrencevilkår på tværs af de enkelte holdkap-hold. Det er 
hensigten, at det skal styrke fællesskabet på tværs af alle vores parasvømmere i Danmark. 

For svømmere, som ikke ønsker at deltage i holdkappen, skal det tilkendegives på mail samtidig med 
tilmeldingsfristen den 5. maj 2023.  

Holdkapperne kan ikke ses som officielle tider i Svøm Stopur’ App.  

Svøm Stopur  

 
   

Følg med i stævnet fra sidelinjen på LiveTiming. Du kan med fordel installere LiveTiming på din mobil 

eller følge stævnet på hjemmesiden: https://livetiming.dk/   

     

 


